
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 32

 24 Φεβρουαρίου 2009

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

15.  Σύσταση Γενικού Προξενείου της Ελλάδας στο 
Ντουμπάι των Ηνωμένων Αραβικών Εμιράτων ....... 1

16.  Απαγόρευση αλιείας στη θαλάσσια περιοχή όρ−
μου Βατίκων του Λακωνικού Κόλπου. ............................ 2 

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ
(1)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 15

Σύσταση Γενικού Προξενείου της Ελλάδας στο Ντου−
μπάι των Ηνωμένων Αραβικών Εμιράτων.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
 1. Τις διατάξεις:
α) της παραγράφου 4 του άρθρου 41 και των παρα−

γράφων 4, 5 και 8 του άρθρου 50 του Οργανισμού του 
Υπουργείου Εξωτερικών, που κυρώθηκε με το άρθρο 
πρώτο του ν. 3566/2007 «Κύρωση ως Κώδικα του «Ορ−
γανισμού του Υπουργείου Εξωτερικών»» (Α΄ 117).

β) της παραγράφου 2 του άρθρου 90 του Κώδικα Νο−
μοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98).

γ) της παραγράφου 1 του άρθρου 1 του π.δ. 205/2007 
«Συγχώνευση Υπουργείων» (Α΄ 231).

2. Την υπ’ αριθμ. 1666/Δ10Ε 89/13.1.2009 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομίας και 
Οικονομικών «Καθορισμός αρμοδιοτήτων των Υφυπουρ−
γών Οικονομίας και Οικονομικών» (Β΄ 40).

3. Τη γνώμη της Πρεσβείας της Ελλάδας με έδρα την 
πρωτεύουσα των Ηνωμένιον Αραβικών Εμιράτων Άμπου 
Ντάμπι, όπως διατυπώθηκε στο Φ. 030/ΑΣ 534/5.12.2007 
τηλεαντιγράφημά της.

4. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
του παρόντος διατάγματος προκαλείται σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού του τρέχοντος οικονομικού 
έτους δαπάνη ύψους τριακοσίων δεκαπέντε χιλιάδων 

(315.000,00) ΕΥΡΩ περίπου, η οποία θα καλυφθεί από 
τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού του 
Υπουργείου Εξωτερικών (Ε.Φ.: 09−120, Κ.Α.Ε.: 0248, 0284, 
0343, 0353, 0813, 0814, 0819, 0823, 0824, 0825, 0829, 0831, 
0832, 0841, 0843, 0845, 0851, 0861, 0869, 0871, 0874, 0899, 
1111, 1121, 1231, 1321, 1329, 1421, 1431, 1511, 1512, 1699, 1711, 1712, 
1713, 1723, 1725, 1729, 1731). Περαιτέρω κατά τα επόμενα 
έτη προκαλείται δαπάνη ύψους επτακοσίων σαράντα 
χιλιάδων (740.000,00) ΕΥΡΩ περίπου για τα έτη 2009 
και 2013, οκτακοσίων πενήντα έξι χιλιάδων (856.000,00) 
ΕΥΡΩ περίπου για τα έτη 2010 και 2012 και οκτακοσίων 
εξήντα δύο χιλιάδων (862.000,00) ΕΥΡΩ περίπου για το 
έτος 2011, που θα καλύπτεται από τις πιστώσεις, που 
θα εγγράφονται προς τούτο στον ανωτέρω προϋπο−
λογισμό.

5. Την υπ’ αριθμ. 272/2008 γνωμοδότηση του Συμβουλί−
ου της Επικρατείας, με πρόταση των Υπουργών Εσωτε−
ρικών και Εξωτερικών και του Υφυπουργού Οικονομίας 
και Οικονομικών, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Σύσταση Γενικού Προξενείου στο Ντουμπάι
των Ηνωμένων Αραβικών Εμιράτων.

α) Συνιστάται Γενικό Προξενείο της Ελλάδας στην 
πόλη Ντουμπάι (Dubai) των Ηνωμένων Αραβικών Εμι−
ράτων.

β) Στα Γενικά Προξενεία του πίνακα Β΄ (ΕΜΜΙΣΘΕΣ 
ΠΡΟΞΕΝΙΚΕΣ ΑΡΧΕΣ) του άρθρου 2 του π.δ. 194/1998, 
όπως το άρθρο 2 συμπληρώθηκε με την παράγραφο 2 
του άρθρου 2 του ν. 2694/1999 (Α΄ 55), την παράγραφο 2 
του άρθρου 52 του ν. 3283/2004 (Α΄ 210), την παράγραφο 
3 του άρθρου τρίτου του ν. 3451/2006 (Α΄ 69), το άρθρο 1
του π.δ. 125/2007 (Α΄ 169), το άρθρο 4 του π.δ. 139/2007 
(Α΄ 180), το άρθρο 1 του π.δ. 147/2007 (Α΄ 185), το άρθρο 
2 του π.δ. 81/2008 (Α’ 121) και το άρθρο 1 του π.δ. 131/2008 
(Α΄ 191), προστίθεται περίπτωση 60 ως εξής:

60. Γενικό Προξενείο Ντουυπάι
− Γενικός Πρόξενος−Πληρεξούσιος Υπουργός Β΄−ή−Σύμ−

βουλος Πρεσβείας Α΄ ή Β΄.
− Πρόξενος−Γραμματέας Πρεσβείας Α΄ ή Β΄
− Υπάλληλος του κλάδου Πτυχιούχων Διοικητικών
− Δύο (2) υπάλληλοι του κλάδου Διοικητικών Γραμ−

ματέων
− Ιδιαίτερος γραμματέας

1165

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.02.25 09:52:01
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1166 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

− Μεταφραστής
− Κλητήρας
− Οδηγός
− Φύλακας−θυρωρός
− Οικιακός βοηθός
γ) Η περιφέρεια αρμοδιότητας του Γενικού Προξε−

νείου Ντουμπάι εκτείνεται στο εμιράτο (imarah) του 
Ντουμπάι.

Άρθρο 2
Ανακατανομή θέσεων προσωπικού αρχών

εξωτερικής υπηρεσίας

Μεταφέρεται μία (1) θέση φύλακα−θυρωρού από το 
Γενικό Προξενείο Ρόττερνταμ στην Πρεσβεία Χάγης.

Άρθρο 3
 Έναρξη ισχύος

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη 
δημοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στην Υπουργό Εξωτερικών ανατίθεται η δημοσίευση 
και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος.

  Αθήνα, 18 Φεβρουαρίου 2009

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

  ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ
 ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 ΠΡΟΚΟΠΙΟΣ ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΛΕΓΚΑΣ

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

ΘΕΟΔΩΡΑ ΜΠΑΚΟΓΙΑΝΝΗ

Ö

(2)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 16

    Απαγόρευση αλιείας στη θαλάσσια περιοχή όρμου Βα−
τίκων του Λακωνικού Κόλπου.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις :
α) Της παραγράφου 1 του άρθρου 10 του ν.δ. 420/1970 

«Αλιευτικός Κώδιξ» (ΦΕΚ 27 Α΄), όπως αυτό αντικα−
ταστάθηκε με την παράγραφο 2 του άρθρου 3 του 
ν. 1740/1987 «Αξιοποίηση και προστασία κοραλλιογενών 
σχηματισμών, ιχθυοτρόφων υδάτων, υδατοκαλλιεργειών 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 221 Α΄) και την παράγραφο 1 
του άρθρου 9 του ν. 2040/1992 «Ρύθμιση θεμάτων αρμο−
διότητας Υπουργείου Γεωργίας και νομικών προσώπων 
εποπτείας του και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 70 Α΄).

β) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά Όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα» (ΦΕΚ 98 Α΄).

2. Την υπ’ αριθμ. 147/19.1.2009 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων Κωνσταντίνο Κιλ−
τίδη και Μιχαήλ Παπαδόπουλο» (ΦΕΚ 67 Β΄).

3. Την υπ’ αριθμ. 245/2007 γνωμοδότηση του Συμβου−
λίου Αλιείας. 

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος 
διατάγματος δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
Κρατικού Προϋπολογισμού. 

5. Τις υπ’ αριθμ. 234/2008 και 279/2008 γνωμοδοτή−
σεις του Συμβουλίου της Επικρατείας, με πρόταση του 
Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, απο−
φασίζουμε:

Άρθρο 1

Στη θαλάσσια περιοχή όρμου Βατίκων του Λακωνικού 
Κόλπου και εσωτερικά της νοητής γραμμής που ενώνει 
τη νησίδα Παυλοπέτρι με το ακρωτήριο Φράγκος Ελα−
φονήσου και με τον φάρο Αγίας Παρασκευής Παλαιο−
κάστρου απαγορεύεται η αλιεία: 

α) με τα αλιευτικά εργαλεία τράτα (βιντζότρατα) και 
γρι−γρί, καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους και 

β) με όλα τα αλιευτικά εργαλεία της επαγγελματικής 
και ερασιτεχνικής αλιείας κατά το χρονικό διάστημα 
από 15 Απριλίου μέχρι 31 Μαΐου κάθε έτους. 

Άρθρο 2

Κάθε γενική ή ειδική διάταξη που είναι αντίθετη στις 
διατάξεις του παρόντος ή ρυθμίζει διαφορετικά τα θέ−
ματα που διέπονται από το παρόν, καταργείται.

Άρθρο 3

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη 
δημοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Στον Υπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος 
διατάγματος.  

 Αθήνα, 18 Φεβρουαρίου 2009

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΙΛΤΙΔΗΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*01000322402090002*


